АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2020
                                                                                                 № 382
О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 37, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Бердске, утвержденным решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 №198,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проектам решений:
1) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010294:14, общей площадью 544,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 33, в части уменьшения отступа со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:32:010294:18, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 31, с  3 метров до 0,7 метров (проект №1 приложения);

2) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010088:2, общей площадью 1080,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, микрорайон «Южный», квартал 7, дом 10, в части уменьшения отступа  с южной стороны земельного участка с 5 метров до 3 метров (проект №2 приложения);
3) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования объекта капитального строительства и земельного участка с кадастровым номером 54:32:010862:15, общей площадью 787,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Дзержинского, дом 26 (запрашивается условно разрешенный вид использования земельного участка - Земельные участки, предназначенные для размещения торговли, общественного питания и бытового обслуживания; объекта капитального строительства - Объекты розничной торговли, включающие магазины товаров первой необходимости, общей площадью более 150 кв. м) (проект №3 приложения);

4) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010868:58, общей площадью 619,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Тимирязева, в части уменьшения отступов со стороны улицы Тимирязева с 5 метров до 1 метра, со стороны улицы Пирогова с 5 метров до 2 метров (проект №4 приложения);

5)  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010229:9, общей площадью 640,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 91,  в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010229:21, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Рогачева, 39, с 3 метров до 2,30 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №5 приложения);

6) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010271:35, общей площадью 598,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г.Бердск, ул. Луговская, дом 30,  в части уменьшения отступа от точки №2 контура здания до восточной границы участка с 3 метров до 0,99 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №6 приложения).

2. Провести публичные слушания28.02.2020 в 15-00 часов в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: ул. М. Горького, 9.

3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
4. В целях доведения до населения информациипо проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участковуправлению градостроительстваадминистрации города Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 39,40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Предложить жителям города Бердска направить в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска свои предложения и замечания по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участковпо адресу: администрация города Бердска, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: grad.berdsk@gmail.com.

6. Экспозиция проектов будет проходить в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проекта проводятся по предварительной записи. Предложения и замечания, касающиеся проектов, можно подавать: в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний; в письменной форме в адрес комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска с 19.02.2020 по 27.02.2020включительно, посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
 Глава города Бердска                                                                            Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

          от 17.02.2020  № 383
ПРОЕКТ № 1

Местоположение территории, в отношении которой запрашивается разрешение на отклонениеот предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010294:14, общей площадью 544,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 33, в части уменьшения отступа со стороны земельного участка с кадастровым номером 54:32:010294:18, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 31,

с  3 метров до 0,7 метров
[image: image1.png]

ПРОЕКТ № 2

Местоположение территории, в отношении которой запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010088:2, общей площадью 1080,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, микрорайон «Южный», квартал 7, дом 10, в части уменьшения отступа  с южной стороны земельного участка с 5 метров до 3 метров
[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ № 3
Местоположение территории, в отношении которой запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования объекта капитального строительства и земельного участка с кадастровым номером 54:32:010862:15, общей площадью 787,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Дзержинского, дом 26 (запрашивается условно разрешенный вид использования земельного участка - Земельные участки, предназначенные для размещения торговли, общественного питания и бытового обслуживания; объекта капитального строительства - Объекты розничной торговли, включающие магазины товаров первой необходимости, общей площадью более 150 кв. м)
[image: image3.png]

ПРОЕКТ № 4

Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010868:58, общей площадью 619,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Тимирязева, в части уменьшения отступов со стороны улицы Тимирязева с 5 метров до 1 метра, со стороны улицы Пирогова с 5 метров до 2 метров

[image: image4.jpg]60 50 5,7 5oy

- fr— o~ b
K5 f — ez TET——

ПРОЕКТ № 5

Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010229:9, общей площадью 640,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Красноармейская, дом 91,  в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010229:21, расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Рогачева, 39, с 3 метров до 2,30 метров
[image: image5.jpg]KpacHoapmeiickas, 89
54:32:010229:1

PorayeBa, 39
54:32:010229:21

54:32:010229:9

ПРОЕКТ № 6

Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010271:35, общей площадью 598,0 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Луговская, дом 30,  в части уменьшения отступа от точки №2 контура здания до восточной границы участка с 3 метров до 0,99 метров

[image: image6.jpg]54:32:010271:35
JIyrosckas 30

________________